In Timpler again, along with the common rule that the repetitio be word for word or retain the "syllogism in the order of its parts", we find that

invertere liceat: Et hoc ex illa ratione, ut reliqui intelligant si à respondente argumentum rectè repetatur & assumatur, argumentum propositum à respondente rectè esse perceptum & intellectum: deinde ut tempus etiam aliquod detur in quo de responsione ad argumentum propositum meditari possit, tum Praeses tum, Respondens, non enim semper possumus sine praeviâ meditatione respondere, imò non debemus, cum saepè primo intuitu argumentum appareat magni momenti non esse, quod tamen aliquando multum in recessu habet, si rectè perpenditur. Unde Respondenti concessum est, idem argumentum propositum bis vel ter repetere.

¹²⁰See Schneider (1718) pp. 160-161 and Jacobus Maesterius, De artificio disputandi juridice (Lugduni Batavorum, 1647) pp. 20-21.

¹²¹Felwinger (1659) pp.46-47: (4.) Si argumentum syllogisticè non fuerit propositum, petat, ut opponens in certa figura & certo modo disputet: quod si ad nullam figuram revocari possit, rejiciat tanquam scopas dissolutas. Quod si verò opponens nolit revocare ad aliquam figurarum, Respondens tamen videat, quod ad certam figuram reduci possit, ipse reducat, & post distinctè & dilucidè ad illud respondeat. Ne verò Opponens habeat, quod argumentum à Respondente formatum rejiciat, quaerat ex Opponente, an non ita voluerit argumentari, & an haec mens ejus sit. Si annuerit, benè se habet: Si contradixerit; urgeat ut ipse Opponens formet argumentum, aut illum ut ineptum disputatorem mittat.

the Respondent is allowed to restate the Opponent's argument if the Opponent has argued "in a rhetorical way".¹²²

Chapter 9: Responsio

The transition from assumptio to responsio marks a shift from a concern with the clarification and comprehension of the objection to its evaluation. The Respondent's primary aim in this evaluation is to "solve" (solvere) the objection by employing certain response moves; "solving the argument", in its most general sense, means "showing that the argument does not prove the contradiction of the thesis." In the modern method rules are introduced which establish conditions under which certain response moves can be used; there is seldom reflection on justification for these rules, but a critical exposition of the rules reveals rather clearly that they are intended to establish conditions under which the soundness of the objection is rigorously tested. By the principle ex vero nihil nisi verum a sound argument necessarily